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VÝROČNÁ  SPRÁVA  O  ČINNOSTI  ORGANIZÁCIE ZA ROK 2025 

PSYCHOSOCIÁLNE  CENTRUM  KOŠICE 

 

Psychosociálne centrum Košice (ďalej len „PSC Košice“) so sídlom Löfflerova 2, Košice, je mestskou 

príspevkovou organizáciou, ktorá na základe zriaďovateľskej listiny poskytuje zdravotnú starostlivosť 

a sociálne služby a pomoc občanom mesta Košice a širšieho regiónu. 
 

V oblasti zdravotnej starostlivosti poskytuje odborné služby prostredníctvom špecializovaných 

ambulancií klinickej psychológie pre dospelých, dospievajúcich a maloleté deti a psychiatrickej 

ambulancie pre dospelých v súlade so zákonom č. 576/2004 Z. z. o zdravotnej starostlivosti. Súčasťou 

ponuky je aj odborné psychologické poradenstvo pre všetky vekové skupiny. 
 

V oblasti sociálnych služieb organizácia postupuje v súlade so zákonom č. 448/2008 Z. z. o sociálnych 

službách. Strategická vízia PSC Košice je prepojená so základnými dokumentmi Mesta Košice a kladie 

dôraz na dostupnosť, odbornosť a rešpektovanie ľudskej dôstojnosti. Služby sú poskytované 

kvalifikovaným personálom s dôrazom na individuálny a humánny prístup. 
 

V roku 2025 organizácia pokračovala v aktivitách zameraných na zvyšovanie kvality poskytovaných 

služieb a komfortu klientov i zamestnancov. V priestoroch sídla PSC na Löfflerovej 2 v Košiciach 

bola zrealizovaná inštalácia klimatizácie, ktorá prispela k lepším podmienkam pre poskytovanie 

zdravotnej starostlivosti a pracovné prostredie zamestnancov. V zariadení sociálnych služieb krízovej 

intervencie na Adlerovej 4 bol inštalovaný kamerový systém v spoločných priestoroch s cieľom zvýšiť 

bezpečnosť prijímateľov SoS. 

Organizácia tiež dbala na podporu zamestnancov možnosťou využívať zamestnanecký benefit 

MultiSport karta s finančným príspevkom od zamestnávateľa, čím prispela k ich zdravému životnému 

štýlu a spokojnosti v pracovnom prostredí. 
 

PSC Košice aktívne spolupracuje s odbornými a komunitnými partnermi (Regionálne vzdelávacie centrá 

Východ, Krízový intervenčný tím Civilnej ochrany mesta Košice) a participuje na činnosti Krízového 

štábu mesta Košice. Je členom Ligy za duševné zdravie SR a spolupracuje s občianskym združením 

Podané ruky. 
 

Na podujatí „Srdce pre Košice“ v októbri 2025 boli v kategórii pracovník v zariadení sociálnych 

služieb krízovej intervencie ocenení PhDr. Daniela Jároši a Mgr. Ľubomír Soľák za výnimočný 

prístup k práci a prínos pre komunitu. 
 

ZDRAVOTNÁ STAROSTLIVOSŤ 
 

Psychosociálne centrum Košice počas roka poskytovalo odbornú zdravotnú starostlivosť v oblasti 

duševného zdravia prostredníctvom dvoch ambulancií klinickej psychológie a jednej psychiatrickej 

ambulancie v sídle organizácie na Löfflerovej 2 Košice. Služby využívali obyvatelia mesta Košice, 

okresu Košice-okolie, Košického kraja i iných regiónov Slovenska. 
 

Tabuľka 1 – Štatistické vyhodnotenie ukazovateľov Zdravotná starostlivosť 

Ukazovatele 2025 Počet 

Psychiatrické vyšetrenia 5 866 

Psychologické vyšetrenia 4 561 

Vyšetrenia samoplatcom 213 

Zdroj: Psychosociálne centrum Košice, 2025 
 

V rámci sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately pracovali psychológovia a sociálni pracovníci 

http://www.psc.kosice.sk/
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s 12 rodinami na základe rozhodnutia súdu. Realizovaných bolo 245 intervencií súvisiacich s 

asistovaným kontaktom rodiča s dieťaťom.  
 

Pokračovalo s v realizácii sociálno-psychologického výcviku pre osoby s uloženou povinnosťou účasti 

vo výchovnom programe počas probačného dohľadu. Program v rozsahu 10 hodín absolvovali štyria 

účastníci v období september – november 2025. 
 

V priebehu roka sa odborníci z psychológie venovali aj psychodiagnostickým vyšetreniam pre potreby 

programu BUDDY pri nábore dobrovoľníkov. 
 

V rámci podnikateľskej činnosti realizovali odborní pracovníci organizácie z oblasti psychológie počas 

roka 2025 viaceré kurzy a školenia. Od januára bola ponuka doplnená o kombinovaný sociálno-

psychologický výcvik pre členov Mestskej občianskej a preventívnej služby (MOaPS) v Prešove, 

zameraný na prevenciu ohrozenia života, zdravia a majetku, ochranu detí a mládeže pred negatívnymi 

javmi a podporu zbližovania komunít a dobrých susedských vzťahov. Školenie bolo objednávateľom 

(MsÚ Prešov) hodnotené ako výrazne prínosné, pričom osobitne bolo vyzdvihnuté praktické zameranie, 

interaktívna forma a odborný prístup školiteliek podporujúci aktívne zapojenie účastníkov a využiteľnosť 

získaných zručností v praxi. 
 

V roku 2025 organizácia PSC Košice uzatvorila zmluvu so spoločnosťou Human Dynamic Europe 

s. r. o., v rámci ktorej psychológovia PSC poskytovali poradenské a konzultačné služby (individuálne, 

párové a skupinové poradenstvo, koučing a konzultácie) osobne, telefonicky alebo online pre klientov 

spoločnosti. V období jún – december 2025 bolo poskytnutých 19 takýchto služieb. 

 

SOCIÁLNE SLUŽBY A SOCIÁLNA POMOC 
 

Sociálne služby PSC Košice sú orientované na podporu dôstojného života prijímateľov sociálnych 

služieb (SoS) s cieľom ich aktivizácie a začlenenia do bežného života. Dôraz je kladený na spoluprácu s 

rodinou a sociálnym okolím, prevenciu sociálneho vylúčenia a podporu samostatnosti. Počas roka 

prebiehali komunitné stretnutia prijímateľov SoS s vedením zariadení. Realizované boli besedy, 

prednášky a voľnočasové aktivity so vzdelávacím a preventívnym charakterom. 
 

Na základe vyhodnotenia potrieb občanov bola v priebehu roka zvýšená kapacita SoS Zariadenie 

núdzového bývania. V zariadeniach krízovej intervencie na Adlerovej 4 bola na podnet prijímateľov 

zrealizovaná inštalácia kamerového systému v spoločných priestoroch s dôrazom na zvýšenie 

bezpečnosti. V priebehu roka boli za účasti prijímateľov vymaľované steny v spoločných priestoroch. 

V rámci kvality služieb bola vytvorená spoločenská miestnosť pre prijímateľov SoS a ich návštevy.  
 

Psychosociálne centrum Košice v rámci sociálnej pomoci a podpory zabezpečuje občanom 

v nepriaznivej sociálnej situácii niekoľko druhov sociálnych služieb: 
 

Denný stacionár – Löfflerova 2 Košice 

Druh a vymedzenie: Sociálna služba ambulantnou formou na určitý čas počas dňa na riešenie 

nepriaznivej sociálnej situácie z dôvodu ťažkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného 

stavu alebo z dôvodu dovŕšenia dôchodkového veku 

Cieľová skupina: Fyzická osoba od 18 rokov, ktorá nie je samostatná vo všetkých seba obslužných 

úkonoch a základných sociálnych aktivitách a potrebuje dohľad pri niektorých činnostiach predovšetkým 

z dôvodu zdravotného postihnutia alebo dlhodobého zhoršenia zdravotného stavu (fyzická osoba 

odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby so stupňom odkázanosti III. – VI. podľa platnej legislatívy). 

Poskytované služby: pomoc pri odkázanosti, sociálne poradenstvo, sociálna rehabilitácia, stravovanie a 

rozvoj pracovných a záujmových činností. Poradenstvo je poskytované aj rodinným príslušníkom. 

 

Tabuľka 2 – Štatistické vyhodnotenie ukazovateľov Denný stacionár 

Ukazovatele 2025 Kapacita zariadenia Počet prijímateľov Počet poskytnutých hodín 

http://www.psc.kosice.sk/
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Denný stacionár 12 18 12 050 

Zdroj: Psychosociálne centrum Košice, 2025 
 

Zariadenie núdzového bývania 

Druh a vymedzenie: Pobytová sociálna služba krízovej intervencie fyzickej osobe v nepriaznivej 

sociálnej situácii, ktorá nemá zabezpečené podmienky na uspokojovanie základných životných potrieb 

a nemôže doterajšie bývanie užívať z dôvodu ohrozenia správaním iných fyzických osôb alebo, ak sa 

stala obeťou správania iných fyzických osôb 

Cieľová skupina: Jednotlivci s deťmi 

Poskytované služby: dočasné ubytovanie, sociálne poradenstvo, pomoc pri uplatňovaní práv, vytvorenie 

podmienok na prípravu stravy, hygienu a záujmové aktivity. 
 

Tabuľka 3 – Štatistické vyhodnotenie ukazovateľov Zariadenie núdzového bývania 

Ukazovatele 2025 

ZNB 

Kapacita 

zariadenia 
Počet rodín Počet osôb 

Počet intervencií 

sociálneho poradenstva 

48 26 88 991 

Zdroj: Psychosociálne centrum Košice, 2025 
 

Útulok  – Adlerova 4 Košice 

Druh a vymedzenie: Pobytová sociálna služba krízovej intervencie fyzickej osobe v nepriaznivej 

sociálnej situácii, ktorá nemá zabezpečené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie základných 

životných potrieb z dôvodu straty bývania alebo ohrozenia stratou bývania (nemá zabezpečené 

ubytovanie alebo nemôže doterajšie bývanie užívať) 

Cieľová skupina: Jednotlivci s deťmi 

Poskytované služby: ubytovanie, sociálne poradenstvo, pomoc pri pracovnom uplatnení, nevyhnutné 

ošatenie, vytváranie podmienok na vedenie domácnosti. 
 

Tabuľka 4 – Štatistické vyhodnotenie ukazovateľov Útulok 

Ukazovatele 2025 

Útulok 

Kapacita 

zariadenia 
Počet rodín Počet osôb 

Počet intervencií 

sociálneho poradenstva 

58 32 97 1 097 

Zdroj: Psychosociálne centrum Košice, 2025 
 

Komunitné centrum – Adlerova 4 Košice 

Druh a vymedzenie: Ambulantná sociálna služba krízovej intervencie fyzickej osobe v nepriaznivej 

sociálnej situácii pre zotrvávanie v priestorovo segregovanej lokalite s prítomnosťou koncentrovanej 

a generačne reprodukovanej chudoby 

Cieľová skupina: Sociálne vylúčené osoby a osoby ohrozené sociálnym vylúčením 

Poskytované služby: základné sociálne poradenstvo, pomoc pri uplatňovaní práv a právom chránených 

záujmov, pomoc pri príprave na školské vyučovanie a sprevádzanie dieťaťa do a zo školy a školského 

zariadenia, preventívne aktivity, záujmová činnosť, komunitná práca a komunitná rehabilitácia. 

(Komunitné centrum je zapojené do Národného projektu Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

– Národný projekt Terénna sociálna práca a komunitné centrá „Spolu pre komunity”) 
 

Tabuľka 5 – Štatistické vyhodnotenie ukazovateľov Komunitné centrum 

Ukazovatele 2025 – Komunitné centrum 

Počet užívateľov 106 dospelých / 165 detí 

Počet intervencií základného sociálneho poradenstva 573 

Počet aktivít / Počet účastí 283 / 2 536 

http://www.psc.kosice.sk/
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Počet aktivít ŠKD / Počet doučovaní s deťmi 88 / 432 

Zdroj: Psychosociálne centrum Košice, 2025 
 

Pravidelné aktivity: 

• Tvorivé dielne (forma pracovnej terapie k získaniu pracovných návykov a zručností pod odborným 

vedením) 

• Varíme a pečieme spolu (získanie zručností vo varení a pečení z ľahko dostupných potravín pre 

správnu životosprávu) 

• Detský klub (priestor pre deti užívateľov, ktorí sú účastníkmi iných skupinových aktivít 

• Školský klub detí (pravidelná skupinová aktivita zameranú na písanie si domácich úloh do školy) 

• Výchovno-vzdelávací program (pre rodiny využívajúcich SoS ZNB, Útulok a KC) 
 

Poradňa sociálneho poradenstva – Južná trieda 23 Košice 

Zmodernizovaná bezbariérová Poradňa poskytuje bezplatné sociálne poradenstvo vrátane dlhodobého 

špecializovaného procesu so zameraním na seniorov, osoby so zdravotným znevýhodnením a dlhodobo 

nezamestnaných (špecializované sociálne poradenstvo s akreditáciou Ministerstva práce, sociálnych 

vecí a rodiny SR). 
 

Druh a vymedzenie: Ambulantná sociálna služba formou poskytovania sociálneho poradenstva ako 

samostatnej odbornej činnosti pre fyzickú osobu v nepriaznivej sociálnej situácii na základe zápisu do 

registra sociálnych služieb 

Cieľová skupina: Fyzické osoby od 18 rokov ohrozené sociálnym vylúčením 

Poskytované služby: základné a špecializované sociálne poradenstvo s odbornými činnosťami (pomoc 

pri uplatňovaní práv a právom chránených záujmov, pri pracovnom uplatnení, pri hospodárení s 

peniazmi, podpora pri organizovaní času, zapojení sa do spoločenského a pracovného života, podpora 

rozvoja osobných záujmov a sprevádzanie). 
 

Tabuľka 6 – Štatistické vyhodnotenie ukazovateľov Poradňa sociálneho poradenstva 

Pobočka PSC Košice – Poradňa sociálneho poradenstva 

Ukazovatele 2025 Počet prijímateľov Počet intervencií SP 

Základné sociálne poradenstvo  326 501 

Špecializované sociálne poradenstvo 163 732 

Spolu 489 1 233 

Zdroj: Psychosociálne centrum Košice, 2025 
 

Služba samostatného bývania s odborným dohľadom a pomocou 

Organizácia PSC Košice pokračuje v spolupráci s Mestom Košice v poskytovaní sociálnej pomoci 

službou Samostatné bývanie s odborným dohľadom a pomocou, ktorá umožnila rodinám s deťmi 

postupne sa zaradiť do bežného života samostatným bývaním. Služba podporuje rodiny po ukončení 

pobytovej krízovej intervencie pri prechode do samostatného bývania. V rámci služby je prístup k 

asistencii odborného pracovníka, ktorého úlohou je sprevádzať rodinu pri tejto zmene, a tiež pomáhať 

pri riešení sociálnych problémov, dohliadať nad plnením podmienok bývania a pomáhať občanom vo 

vzťahu k iným verejným inštitúciám. 
 

Tabuľka 7 – Štatistické vyhodnotenie Služba samostatného bývania s odborným dohľadom a pomocou 

Ukazovatele 2025 

Služba samostatného bývania s odborným dohľadom a pomocou 

Počet rodín využívajúcich sociálnu pomoc 7 

http://www.psc.kosice.sk/
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Počet osôb v samostatnom bývaní 27 

Počet odborného poradenstva 160 

Zdroj: Psychosociálne centrum Košice, 2025 
 

ĎALŠIA ČINNOSŤ ORGANIZÁCIE 
 

Psychosociálne centrum Košice dlhodobo rozvíja svoju činnosť nad rámec základných zdravotníckych a 

sociálnych služieb, ktoré sú jadrom jeho poslania. Aj v roku 2025 organizácia nadviazala na osvedčenú 

prax z predchádzajúcich rokov a systematicky sa venovala ďalším odborným, preventívnym a 

komunitným aktivitám. Tieto aktivity prirodzene dopĺňajú poskytované služby, posilňujú ich kvalitu a 

prispievajú k podpore duševného zdravia, informovanosti verejnosti a spolupráce s partnermi v prospech 

občanov mesta Košice: 
 

• Tematické kurzy – Počas mesiacov apríl až júl prebiehali kurzy pre aktívnych seniorov a pre deti 

a mládež z rodín využívajúcich sociálne služby krízovej intervencie Adlerova 4 Košice so zameraním 

na kybernetickú bezpečnosť a trávenie voľného času. 
 

• Verejná zbierka „Dni nezábudiek 2025“ – V dňoch 8. až 10. októbra organizácia PSC Košice 

aktívne koordinovalo 63 študentských dobrovoľníkov počas verejnej zbierky (LDZ SR, n. o.). 

V spolupráci so 4 strednými školami z Košíc sa v uliciach mesta Košice rozdalo 699 modrých 

kvietkov za dobrovoľný príspevok na podporu prevencie duševného zdravia vo výške 1078,60 EUR. 
 

• „Na rovinu o duševnom zdraví“ – Dňa 15. októbra sa zrealizoval 5. ročník podujatia pre širokú 

a odbornú verejnosť, študentov stredných a vysokých škôl so zameraním na duševné zdravie (people 

pleasing, psychofarmaká, schéma terapia) 
 

• Stretnutie rodičov a priateľov Denného stacionára „Včielka“ – na základe pozitívneho ohlasu 

z predošlého roka sa zrealizovali podujatia so zameraním na vzájomné rozhovory, spoločné zdieľanie, 

výmenu skúseností a informácií o činnosti a aktivitách v priestoroch Denného stacionára PSC Košice. 
 

Odborní pracovníci z oblasti psychológie a psychiatrie využívali médiá prístupné širokej verejnosti na 

prezentáciu činnosti organizácie, zvyšovanie informovanosti o dostupných formách pomoci a 

realizáciu preventívnych aktivít v oblasti podpory duševného zdravia ako súčasti komunitnej 

zodpovednosti mesta: 
 

• 28. 05. 2025 / STVR Regina / Rozhovor na tému Duševné zdravie detí / (PhDr. Jana Tverďáková) 
 

• Júl 2025 / Stan duševnej pohody na Pohode 2025 v spolupráci s No more stigma 

(MUDr. Alžbeta Malejčíková a PhDr. Jana Tverďáková) 
 

• 15. 10. 2025 / stream platforma YouTube / „Psychofarmaká: milované a nenávidené“ 

 (MUDr. Alžbeta Malejčiková v rámci besedy „Na rovinu o duševnom zdraví“) 
 

• 15. 10. 2025 / stream platforma YouTube / „Schéma terapia: Nájdime cestu, ako si porozumieť“ 

 (PhDr. Judita Šárik Szilágyiová v rámci besedy „Na rovinu o duševnom zdraví“) 
 

• 15. 10. 2025 / stream platforma YouTube / „Nástrahy people pleasingu: Akú cenu platíme za to, aby 

nás mali ľudia radi?“ / (PhDr. Jana Tverďáková v rámci besedy „Na rovinu o duševnom zdraví“)  
 

Spolupráca a sponzorské dary 

Organizácia ako komplexné sociálno-zdravotnícke zariadenie poskytujúce v rámci organizačnej 

štruktúry ambulantné zdravotnícke služby, a tiež sociálne služby ambulantnou a pobytovou formou 

krízovej intervencie, počas roka vyhľadávala nové možnosti partnerstiev a spolupráce. Cieľom takýchto 

aktivít bolo zvyšovať kvalitu ponúkaných služieb a stále viac sa približovať k potrebám občanov. 
 

• Liga za duševné zdravie SR, n. o. – finančná podpora projektu „Vzdelávanie s podporou 

Nezábudky“ vo výške 724,07 EUR na základe Zmluvy o spolupráci PSC a LDZ SR, n. o. počas 

http://www.psc.kosice.sk/
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verejnej zbierky Dni nezábudiek 2024, zameraného na podporu vzdelávania odborníkov v službách 

krízovej intervencie počas roka 2025. 
 

• Liga za duševné zdravie SR, n. o. – finančná podpora v rámci plánovaného projektu počas roka 2026 

„Otvorené dvere s Nezábudkou“ vo výške 755,- EUR na základe Zmluvy o spolupráci PSC a LDZ 

SR, n. o. počas verejnej zbierky Dni nezábudiek 2025 zameraného na podporu činnosti Denného 

stacionára „Včielka“, ktorý je súčasťou organizačnej štruktúry PSC Košice, prostredníctvom 

rozšírenia voľnočasových a zážitkových aktivít. 
 

• Miestny úrad MČ Košice – Dargovských hrdinov – hmotný dar vo forme materiálu a náradia na 

projektovú aktivitu KC zameranej na rozvoj pracovných zručností 
 

• Miestny úrad MČ Košice – Dargovských hrdinov – hmotný dar vo forme trvanlivých potravín pre 

užívateľov KC (pomoc rodinám s deťmi) 
 

• elektromont Košice, s. r. o. – finančný dar 500,- EUR na podporu projektovej aktivity KC zameranej 

na voľnočasové aktivity užívateľov KC 
 

• elektromont Košice, s. r. o. – hmotný dar vo forme Mikulášskych balíčkov pre deti navštevujúce 

aktivity KC 
 

• Rímskokatolícka farnosť Svätej Rodiny, Košice – hmotný dar vo forme trvanlivých potravín pre 

užívateľov KC (pomoc rodinám s deťmi) 
 

• Rímskokatolícka farnosť Svätej Rodiny, Košice – hmotný dar vo forme školských pomôcok deti 

a mládež navštevujúce aktivity KC 
 

• Charity Shop – OZ „S nami druhým“ – hmotný dar vo forme Mikulášskych balíčkov pre deti 

navštevujúce aktivity KC a pre prijímateľov SoS Denný stacionár 
 

• Nadácia Slovenskej sporiteľne –finančná podpora 2 prijímateliek SoS ZNB vo forme mesačného 

príspevku pre deti vo výške 100 EUR počas 1 roka v rámci projektu „Budúcnosť pre rodiny“ 
 

• Nadácia SPP – finančná pomoc vo výške 1000,- EUR v rámci grantového programu „Podpora 

jednotlivcov 2025“ pre jednu rodinu na terapie pre dieťa so zdravotným znevýhodnením 
 

• Koľko lásky o. z. – hmotný dar v hodnote 400,- EUR vo forme vianočných balíčkov „Koľko lásky 

sa zmestí do krabice od topánok“ 
 

V roku 2025 získalo Psychosociálne centrum Košice finančnú podporu z viacerých nadácií v celkovej 

výške 11 961,07 €, ktorá bola využitá na zlepšenie materiálnych, priestorových a životných podmienok 

prijímateľov sociálnych služieb, predovšetkým matiek s deťmi v krízových životných situáciách. 

Podpora zároveň prispela k rozvoju komunitných a sociálnych aktivít v zariadení sociálnych služieb 

krízovej intervencie v rámci organizačnej štruktúry PSC Košice. 
 

Tabuľka 8 – Prehľad podporených projektov PSC Košice 

Názov 

projektu 

Nadácia / 

Výška podpory 

Obdobie 

realizácie 
Zameranie projektu Výsledok / Prínos 

Miesto, 

ktoré spája 

Nadačný fond 

Telekom pri 

Nadácii Pontis / 

2 914,09 EUR 

február – 

máj 2025 

Vybudovanie spoločenskej 

miestnosti pre matky s 

deťmi a zmysluplné 

trávenie voľného času detí 

a mládeže. 

 

Rekonštrukcia a 

vybavenie miestnosti, 

zlepšenie kvality služieb 

pre približne 30 rodín 

Spoločne 

na ceste k 

bezpečiu 

Nadácia SPP /  

5 000 EUR 

júl – 

september 

2025 

Zvýšenie štandardu bývania 

a bezpečnosti matiek s 

deťmi ohrozených domácim 

násilím 

Nové postele a matrace, 

výmena dverí a kovania, 

zlepšenie komfortu, 

súkromia a bezpečia 

Teplo, 

ktoré lieči 

Nadácia 

365.bank /  

plánovaná 

realizácia 

 

Zateplenie, technická 

obnova a vybavenie 

Umožnenie celoročného 

využitia klubovne a 

http://www.psc.kosice.sk/
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4 046,98 EUR 2026 klubovne rozšírenie komunitných 

a sociálnych aktivít 

Zdroj: Psychosociálne centrum Košice, 2025 
 

Organizácia pokračovala v podpore a spolupráci s rôznymi svojpomocnými skupinami, predovšetkým 

s klubom Anonymných alkoholikov (Prvá Košická AA Skupina) poskytnutím priestorov na stretnutia 

členov, čím participuje pri začleňovaní do miestnej komunity, buduje dobré vzťahy s verejnosťou a 

vytvára otvorené a prirodzené vzťahy s okolím. 
 

V rámci svojej činnosti vytvárala priestor pre záujemcov o absolventskú prax na získavanie odborných 

zručností a praktických skúseností, ktoré zodpovedajú dosiahnutému stupňu vzdelania absolventa školy. 

Zároveň bola pripravená na spoluprácu v rámci rôznych projektov zamestnanosti na získavanie a 

rozvíjanie pracovných návykov a zručností v zmysle existujúcej súvisiacej legislatívy (UPSVR). 
 

Prierez činnosti spolu s odbornými článkami zamestnancov organizácie sprístupňuje verejnosti aj 

vydávaním občasníka „Krehké duše“ s príspevkami prijímateľov sociálnych služieb. 
 

Psychosociálne centrum Košice počas celého roka pravidelne informovalo verejnosť o svojej činnosti 

prostredníctvom webovej stránky www.psc.kosice.sk. 

 

 

Vypracovala: PhDr. Daniela Jároši – sociálna pracovníčka / špecializovaný sociálny poradca 

V  Košiciach, dňa  19. 02. 2026 

http://www.psc.kosice.sk/

